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FT1 •1 rzeci
Trzy lata temu, 22 lipca 1944 r., opubliko

wany został .w Chełmie Manifest Polskiego 
Komitetu Wyzwolenia Narodowego. Pod tą 
nazwą na wyzwolonych ziemiach Polski po
wstał pierwszy tymczasowy rząd polski.

Utworzenie Polskiego Komitetu Wyzwo
lenia Narodowego i jego manifest — to po
czątek realizacji koncepcji Odrodzonej Pol
ski Demokratycznej. Koncepcję tę wypraco
wała w podziemiu tymczasowa reprezen
tacja narodu i kierowniczy organ walki 
zbrojnej — Krajowa Rada Narodowa, kon
cepcję tę głosiły także słowem i czynem 
demokratyczne grupy na emigracji. Wyra
zem tej koncepcji była utworzona na zie
miach radzieckich Armia Polska, która wraz 
z Armią Czerwoną wkroczyła na ziemie 
polskie w końcu lipca 1944 r. Demokratycz
na koncepcja Polski Ludowej nie mogła zo
stać zrealizowana bez walki z koncepcją 
reakcyjną, jakiej wyrazicielem był rząd emi
gracyjny w Londynie i jego ekspozytury 
w kraju.

Dcmckeatijczna łtonceptfa ftMłi £udcwc^ 

w polityce zagranicznej oparła się na zało
żeniu, że jedynie sojusz polsko-radziecki 
może zapewnić Polsce trwałe bezpieczeń
stwo przed próbami ponowienia niemieckiej 
agresji, że jedynie poparcie Zw. Radzieckiego 
może nam zapewnić uzyskanie słusznych, 
dających nam możność rozwąju i najbez
pieczniejszych granic na zachodzie. Uregu
lowanie spraw spornych ze Zw. Radzieckim 
i w szczególności wyrzeczenie się panowa
nia polskiego nadUkraińcami i Białorusinami 
było niezbędnym elementem tej koncepcji.

W wyniku jej realizacji Polska Odrodzona 
.jest państwem narodowo jednolitym o 24 mi
lionach ludności polskiej — żyjącej na tery
torium niewiele mniejszym, niż to, na któ
rym przed wojną stłoczonych było 35 milio
nów ludności mieszanej, ale o wiele bogat
szym pod względem gospodarczym. W wy
niku realizacji tej koncepcji Polska Odro
dzona ma 500-kilometrowy dostęp do morza, 
z 3 wielkimi portami. W wyniku realizacji 
tej koncepcji Polska jest w Europie czynni
kiem pokoju, bezpieczeństwa i jedności mię
dzynarodowej zamiast być kością niezgody 
i przedmiotem rozgrywek między wielkimi 
mocarstwami.

KćftCepcja zeumefcznó - pditijczna 

demćkcac^ć 

znacznie .zmieniła oblicze Polski w porów
naniu z okresem przedwojennym, jak i w po
równaniu z koncepcjami Reakcyjnymi. Wiel
ka epopea przyłączenia, zaludnienia i zago
spodarowania Ziem Odzyskanych, stanowią
ca jedyny w swoim.rodzaju wypadek w hi
storii, jest dowodem słuszności tej koncep
cji, jej zgodności z dążeniami narodu i z in
teresami Europy i jej postępu. Realizacja tej 
koncepcji umożliwiła dokonanie innego wiel
kiego dzieła — repatriacji kilku milionów 
Polaków, których wojna rozproszyła po 
świecie. Realizacja tej koncepcji uczyniła, z 
Polski — kraju emigracji zarobkowej, kraj, 
do którego powracają tysiączne rzesze. 
Realizacja tej koncepcji w oparciu o zawar
te sojusze i o konsekwentnie pogłębioną po
litykę przyjaźni ze wszystkimi demokra
tycznymi narodami doprowadziła do znacz
nego wzrostu międzynarodowego znacze
nia Polski.

W zakresie polityki wewnętrznej utwo
rzenie Polskiego Komitetu Wyzwolenia Na
rodowego oznaczało poraź pierwszy w dzie
jach Polski

• oddanie eządeut beatem w reje 

mas (udewijck
System polityczny polskiej demokracji lu
dowej różni się zasadniczo nie tylko od sa
nacyjnej dyktatury ostatnich lat przedwo-

rok Polski Odrodzonej
iennych, ale i od skłóconej, rozproszkowa- 
nej, stanowiącej żer dla reakcji, demokracji 
parlamentarnej lat 1919—1926. Wyelimino
wane zostały z życia politycznego Polski 
stronnictwa faszystowskie i półfaszystow- 
skie. Stronnictwa demokratyczne, stojące 
na gruncie zasad Manifestu Lipcowego, po
łączyły się w blok demokratyczny, którego 
trzonem jest jednolity front partyj robotni
czych i sojusz robotniczo-chłopski. Doświad
czenie trzech lat i zwycięstwo wyborcze 
bloku stronnictw demokratycznych dowio
dły, że system ten oparty jest na zdrowych 
podstawach i posiada znamiona trwałości. 
System polityczny demokracji ludowej do
prowadził do stabilizacji warunków politycz
nych w kraju i umożliwił przeprowadzenie 
w niezwykle ciężkiej sytuacji — podstawo
wych reform społeczno-gospodarczych i roz
poczęcie odbudowy gospodarczej kraju.

Wielkie wfttłHtj spdeczaó-gćspcdarcze, 

zapowiedziane w Manifeście Lipcowym i zre
alizowane przez Krajową Radę Narodową 
i kolejne rządy demokratyczne stworzyły 

Hómtj meded spdecznć-ytspćdactzij 

naszego kea\u.
Nie ma już w naszym kraju majątków ob- 
szarniczych. Indywidualne gospodarstwo

■■■■■■■■■■■■■■■■■HM

Walki w Indonezji
rozgorzały na nowo

WARSZAWA (PR).
Radio holenderskie podało do wiadomości, 

że w różnych punktach na Jawie i Sumatrze 
podjęto w niedzielę działania wojenne.

Radio brytyjskie doniosło, że pierwsze ko
munikaty wojenne z Indonezji mówią o silnych 
atakach wojsk holenderskich i lotnictwa na 
pozycje powstańców. Oficjalny komunikat 
holenderski oczekiwany jest w dniu dzisiej
szym. Premier Indonezji wydał orędzie do na
rodu, w którym wzywa do walki o wolność.

Radio brytyjskie podając na wstępie wiado
mość o rozpoczęciu działań wojennych prze
ciwko, Republice Indonezyjskiej przytoczyło o- 
świadczenie, wydane wczoraj wczesnym ran
kiem przez brytyjskie ministerstwo spraw za
granicznych. W oświadczeniu tym rząd bry
tyjski wyraża zaniepokojenie z powodu wzno
wienia działań wojennych i wyraża chęć po
średniczenia w zażegnaniu sporu.

Policja holenderska w Batawii aresztowała 
dwóch ministrów oraz wielu przywódców in-

Ameryce grozi kryzys gospodarczy
Prez. Truman o konieczności niezmniejszania produkcji

WASZYNGTON (PAP).
Prezydent Truman przedstawił Kongresowi 

raport gospodarczy za ostatnie półrocze i z tej 
okazji wygłosił przemówienie, w którym za
apelował do Kongresu, aby poparł plan Mar
shalla. Prezydent Truman podkreślił, że kraje 
reflektujące na pomoc amerykańską, muszą 
podjąć wspólny wysiłek nad odbudową swego 
życia gospodarczego. Wysiłek taki doprowa
dzi do pomyślnych wyników, o ile Stany Zje
dnoczone okażą pomoc gospodarczą krajom

Wysiedlanie Niemców z Węgier
BUDAPESZT (PAP).
Wicepremier rządki węgierskiego Matias Ra- 

kosi oświadczył w piątek, iż Węgry wysiedlą do 
radzieckiej strefy okupacyjnej około 200 tysięcy 
Niemców. Na ich miejsce przybędą Węgrzy z 
Czechosłowacji. 

Dzień 22 lipca jest nie tylko dniem rocznicy wydania historycznego Manifestu 
P. K. W. N., lecz również dniem Imienia pierwszego Prezydenta R. P. Bolesława 
Bieruta.

W dniu tym uczucia całego społeczeństwa biegną ku temu, który symbolizuje- 
nie tylko majestat Rzeczypospolitej, lecz zarazem niezłomną wole narodu podzwi- 
gniecia z ruin i zgliszcz skołatanej Ojczyzny. Do życzeń składanych dziś Włoda- 
rzowi nowej Demokratycznej Polski dołączamy nasz głos z prastarej ziemicy 
wielkopolskiej.

chłopskie jest podstawową formą panującą 
w rolnictwie. Nie ma już wielkiego kapitału, 
wielkich monopolistycznych zjednoczeń ka
pitalistycznych karteli i syndykatów. Upań- 
stwiony przemysł, transport!banki pracują 
dla całego narodu. Spółdzielczość, jako po
tężny czynnik uspołecznienia drobnego wy
twórcy i konsumenta, rozwija się, jak nigdy 
przedtem. Inicjatywa prywatna w handlu, 
w rzemiośle, drobnym przemyśle i budow
nictwie ma możność rozwoju i wykazania 
się pozytywnym wkładem w odbudowę 
kraju.

Po raz pierwszy od dziesiątków lat stwo
rzone zostały podstawy suwerenności go
spodarczej Polski, a co za tym idzie i praw
dziwej niepodległości politycznej. Niszczący 
wpływ kapitału zagranicznego na życie go
spodarcze Polski został wyeliminowany.

Dokonane reformy społeczno-gospodarcze 
umożliwiły opracowanie i przystąpienie do 
realizacji 3-letniego plami odbudowy gospo
darczej, którego wykonanie da wzrost do
chodu narodowego i konsumpcji powyżej 
poziomu przedwojennego w przeliczeniu na 
głowę ludności. Energiczna walka ze speku
lacją, walka o uporządkowanie handlu i o na
leżyte egzekwowanie świadczeń na rzecz 
państwa — prowadzona przez administrację 
państwową przy współdziałaniu szerokich 
mas społeczeństwa — uniemożliwi przywła

donezyjskich. Wojska holenderskie obsadziły 
ważniejsze gmachy publiczne a wśród .nich 
rozgłośnię radiową.

LONDYN (PAP).
Wojska holenderskie przeszły w Indonezji do 

ofensywy na wszystkich odcinkach frontu. 
Posuwają się one naprzód z Bandungu, Sema- 
rangu, Surabai i Batawii. Akcję wojsk holen
derskich utrudniają deszcze. Mimo niesprzy
jających warunków atmosferycznych, lotnic
two holenderskie roz-wija dość ożywioną dzia
łalność.

LONDYN (API).
..Prowadząc wojnę Holandia więcej straci, niż 

zyska“ — mówi „Manchester Guardian". Opinie 
publiczne Wielkiej Brytanii i Stanów Zjedno- 
nych będą, jak zapewnia „Manchester Guardian'*. 
przeciwne użyciu 'siły zbrojnej. Wielką podporą 
moralną dla Indonezyjczyków będzie sympatia 
Indyj i .państw arabskich. Trudnym będzie w 
tych warunkach dla Holendrów wytłumaczyć ca
łemu światu, że nie prowadzą wojny kolonial
nej której celem jest zgniecenie wzmagającego 
się ruchu narodowego i odzyskanie utraconych 
korzyści materialnych.

zainteresowanym. Równocześnie zaznaczył pre
zydent Truman, że eksport amerykański może 
katastrofalnie się obniżyć z końcem bieżącego 
roku, jeżeli kraje zagraniczne nie otrzymają 
dalszej pomocy dolarowej.

Prezydent Truman w sprawozdaniu swym 
podał do wiadomości Kongresu, że w Stanach 
Zjednoczonych istnieje niebezpieczeństwo kry
zysu gospodarczego, wobec czego należy pod
jąć środki, zmierzające do utrzymania obec
nego stanu produkcji i zatrudnienia. W tym 
celu należy prowadzić politykę niskich cen. 
Ilustrując swe tezy cyframi, Truman podał, że 
od stycznia 1946 r. ceny wzrosły przeciętnie o 
20 proc., przy czym ceny żywności zwiększyły 
się o 50 proc. Oznacza to, że wartość plac 
zmalała znacznie.

Kończąc swe przemówienie, prezydent Tru
man wezwał Kongres do poparcia planów, 
zmierzających do stabilizacji amerykańskiego 
życia gospodarczego w obecnym okresie poko
jowym.

szczanie części dochodu narodowego, należ
nej masom pracującym, przez elementy spe
kulacyjne w sektorze prywatnym*

Dotychczasowe osiągnięcia w dziedzinie 
•odbudowy kraju potwierdziły słuszność 
społeczno-gospodarczej koncepcji demokra
cji ludowej. •

3-lecie Odrodzonej Polski nie powinno 
jednak nasuwać wyłącznie pełnych zadowo
lenia z siebie refleksji nad przebytą drogą. 
Dla każdego w Polsce jest jasne, że ta droga 
przebyta w ciągu minionych trzech lat sta
nowi zaledwie mały odcinek tej drogi, jaką 
mamy do przebycia, aby doprowadzić kraj 
do całkowitego dobrobytu gospodarczego, 
rozkwitu kulturalnego i nieustannego roz
woju. Wiele jeszcze zła, wiele nieprawości 
jeszcze jest w naszej dzisiejszej rzeczywi
stości. To zło, te nieprawości trzeba karczo
wać. Najważniejsze jednak jest to, że

pćdstawcwa koncepcja państwa, jaką 

cea^izu^emij, {est duszna i [edijna 

z punktu widzenia inteeeóńia nacedu.

Najważniejsze jest to, że jedynie ta droga, 
którą idziemy od trzech lat, prowadzi nas 
naprzód do szczęścia Polski.

Marszałek Rola-żymierski
na inspekcji marynarki

GDYNIA (ZAP).
W ciągu ostatnich dni bawił na Wybrzeżu 

Marszałek Polski Michał Rola-Żymierski, któ
ry odbywał inspekcję Marynarki Wojennej. 
Marszałek Żymierski był również na półwy
spie Helskim, gdzie zetknął się z rybakami, z 
którymi odbył długą i serdeczną rozmowę.

*
Na skutek akcji odbierania reparacji nie

mieckich stan floty polskiej ostatnio wybitnie 
się powiększył.

Przed rozpoczęciem odbioru reparacji flota 
nasza liczyła dwadzieścia pięć jednostek o wy
porności 82 086 BRT., obecnie liczy ona już 
czterdzieści jednostek o łącznej wyporności po
nad 145 tys. BRT.

Ernest Boepple 
będzie wydany Polsce 
do osądzenia

AUGSBURG (PAP).
W wyniku przeprowadzonego przez Polską 

Wojskową Misję Badania Niemieckich Zbrodni 
Wojennych postępowania ekstradycyjnego, ame
rykańskie władze okupacyjne w Niemczech po
stanowiły wydać Polsce dr Ernesta Boeppla, b. 
sekretarza stanu dla spraw szczególnych w tzw. 
„rządzie Generalnej Gubernii*'.

Boepple, który poczynając od 1941 r., w ciągu 
trzech lat piastował wymienione wyżej stano
wisko, miał przemożny wpływ na układ stosun
ków gospodarczych i kulturalnych w Polsce, al
bowiem on bezpośrednio kierował sześciu nastę
pującymi ,,ministerstwami": wychowania i wie
dzy, pracy, wyżywienia, przemysłu, gospodarki 
rolnej oraz lasów, Ernest Boepple likwidował 
polskie szkolnictwo i oświatę, ogołacając polską 
kulturę z jej najcenniejszych skarbów, pustoszył 
kraj przez wywózkę Polaków do przymusowej 
pracy w Rzeszy, głodził ludność polską, zmniej
szając ustawicznie racje żywnościowe t zwięk
szając normy obciążeń kontyngentowych, dewa
stował fabryki i trzebił polskie lasy.

Niespokojne dni
w Palestynie

LONDYN (obsl. wł).
Ilość ataków terrorystycznych w Palestynie 

wzrosła. W niedzielę dokonano ataku na stację 
lotniczą na południc od Haify Wcześniej za
atakowano inną stacje lotniczą na górze Kar
mel, skąd usłyszano dwa wvbuchv. W wyniku 
ulicznej strzelaniny, która miała miejsęe w Jero
zolimie w niedzielę, zostało rannych 20 osób. 
Wśród nich znajduje się 9 żołnierzy brytyjskich. 
Lokal dowództwa piechoty brytyjskiej w Teł 
Avivie ostrzelano z moździerzy. Jeden żołnierz 
brytyjski został zabity a dwóch rannych od wy
buchu miny pod przejeżdżającym samochodem.

Komisja palestyńska Narodów Zjednoczo
nych znajduje się w drodze do Damaszku, gdzie 
wysłucha oświadczeń przedstawicieli Arabów.



STRONA 2

Lud Wielkopolska
nie odstąpi od linii Manifestu Lipcowego

Z obchodu Święta Odrodzenia w Poznaniu
Z okazji obchodu III roi 

nifestu Lipcowego odbyła 
szym w Teatrze Wielkim przy tłumnym udziale 
społeczeństwa poznańskiego uroczysta akademia. 
Przybyli na nią przedstawiciele władz, Wojska 
Polskiego i organizacyj z p. wojewodą St. Brze
zińskim i wiceprezydentem miasta p. Drabowi- 
czem na czele. Poczty sztandarowe organizacyj 
społecznych i młodzieżowych oraz party-j polity
cznych zajęły miejsce na scenie.

Uroczystość zagaił p. Kowalewski, przewodni
czący Miejskiej Rady Narodowej. Mówca na
świetlił charakter święta i warunki, w jakich po
wstała swego czasu Krajowa Rada Narodowa.

Z kolei wstąpił na mównicę p. wojewoda St. 
Brzeziński, który, omawiając na wstępie znacze
nie Manifestu Lipcowego, stwierdził: „Przy oce
nie tego historycznego wydarzenia należy pod
kreślić dwa momenty zasadnicze: że PKWN był 
w naszej historii pierwsza, rzeczywistą demokra
tyczną władzą, ir 
kwidacji okupacj’ 
downi dziejowej z jutowym, słusznym i realnym 
programem politycznym".

W dalszym ciągu przemówienia omówił p. Wo
jewoda korzyści wynikające z programu PKWN 
dla narodu, oświadczając: „Chłop, robotnik i in
teligent znajdował w Manifeście te ideały, do 
których zmierzał w walce politycznej na prze
strzeni między obu wojnami. Nas uderza wierność 
rządzącego obozu demokracji zasadom Manifestu. 
Rząd nadal wykazuje dobrą wfolę służenia demo
kracji i narodowi".

Na zakończenie prelegent stwierdził, że spo
łeczeństwo Wielkopolski będzie nadal wiernie 
kroczyło po linii wytycznej przez Manifest.

W imieniu Wojska Polskiego przemówił płk 
— zastępca Dowódcy OW do spraw pol.- 

wychowawczych, który położył główny nacisk na 
konieczność zwalczania szkodnictwa gospodar
czego przejawiającego się w spekulacji i lichwie 
praktykowanej przez jednostki wrogie demo-

znicy ogłoszenia Ma-1 kracji. Ponadto prelegent omówił wkład Wojska 
się w dniu wczoraj- Polskiego i armii podziemnej w dzieło Odrodzę-Polskiego i armii podziemnej w dzieło Odrodze

nia Polski.
Oficjalną część akademii zakończyły krótkie 

przemówienia prof. Sobaszka, przedstawiciela 
bloku stronnictw demokratycznych j p. Wietrzy- 
kowskiego, przewodniczącego OKZZ.

Program artystyczny wypełniły występy pp. 
dr Stani Zawadzkiej, K. Urbanowicza, St. Roya,

prof. Fr. Łukasiewicza, Z. Wojciechowskiego j 
i chóru „Harmonia” pod dyr. prof. Broniewskie- 1 
go. Produkcje muzyczne wykonała, orkiestra Za
kładów Siły, Światła i Wody pod tatutą kapel
mistrza St. Sternalskiego.

Bezpośrednio po akademii uformował się ol
brzymi pochód, który przeszedł ulicami: Fredry, 
Mielżyńskiego, Armii Czerwonej, Roosevelta 
i Dąbrowskiego do Rynku Jeżyckiego. Udział w 
capstrzyku wzięły licznie przybyłe delegacje or- 
ganizacyj społecznych i młodzieżowych oraz 
partie polityczne ze sztandarami. (c)

ającą konsekwentnie do li
ft PKWN pojawił się na wi-

Samobójczy zamach
min. Loritza

LONDYN (PAP).
Jak donosi Agencja Reutera, dr Alfred Loritz, 

b. bawarski minister denazyfikacji, który został 
aresztowany w sobotę pod zarzutem spekulacji 
na czarnym rynku, targnął się w więzieniu na 
swe życie. Dra Loritza przewieziono do szpitala.

W trzecia rocznicą Manifestu PKWN
Wczoraj, w wigilię trzeciej rocznicy Manife

stu Lipcowego cała prasa i radio podały ode
zwę czterech stronnictw demokratycznych: PPS, 
PPR, Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demo
kratycznego oraz rozkaz Ministerstwa Obrony 
Narodowej, podpisany przez marszałka Żymier
skiego i wiceministra obrony narodowej gen. 
Spychalskiego.

,,Święto Odrodzenia" obchodzone jest w całej 
Polsce — jak stwierdza odezwa — radośnie. 
Dzień 22 lipca powinien uświadomić cały naród 
jakie są osiągnięcia i wyniki niezłomnej pracy, 
powinien natchnąć ludzi wiarą w jasną przy
szłość, stać się zachętą do nowych wysiłków, 
do dalszej pracy w imię dobra Polski Ludowej".

Zarówno w odezwie do narodu polskiego jaR 
i w odezwie wydanej przez Ministerstwo Obro
ny Narodowej podkreśla się, że Manifest Pol
skiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego zo
stał zrealizowany dzięki wysiłkom robotnika, 
chłopa i inteligenta. Zrealizowanie Manifestu 
oznacza zwycięstwo Polski Ludowej, polskiego 
robotnika, chłopa i inteligenta wbrew wysiłkom 
wielkich obszarników, którzy starali się oderwać 
narodowi wiarę we własne siły i możliwość 
przezwyciężenia trudności, które stały na dro
dze do zwycięstwa.

Wieś polska obchodziła uroczyście Święto 
Odrodzenia, które ze względu na okres żniw 
święciła w niedzielę. Z całego kraju nadchodź' 
meldunki o radosnym obchodzeniu trzeciej tocz 
nicy Manifestu Lipcowego, który stworzył pod
waliny odbudowy i rozwoju nowej Polski.

LONDYN (PAP).
Z okazji święta 22 lipca Stowarzyszenie 

Przyjaźni Brytyjsko-Polskiej przesłało naro
dowi polskiemu pozdrowienia i życzenia dal
szych sukcesów w odbudowie Polski. Stowa
rzyszenie Przyjaźni Brytyjsko-Polskiej stwier-

dza, że powstanie w Polsce zjednoczonego 
frontu partii postępowych stworzyło możli
wość wypełnienia obowiązku odbudowy kra]u. 
Wrogowie nowej Polski wykorzystali udzielone 
im przez Wielhą Brytanię i inne kraje azyl — 
dla przeprowadzenia oszczerczej kampanii1 
przeciwko narodowi, borykającemu się z nie
słychanymi trudnościami. Ta oszczercza kam
pania zawiodła. Polska może w dniu swego 
Święta z zadowoleniem spojrzeć wstecz na rok 

i ubiegły, w którym utrwaliła na stałe swą po 
zycję wśród narodów świata. Mimo straszli
wych cierpień i dotkliwych strat, zadanych 
przez najeźdźców hitlerowskich, odbudowa 
Polski przyczynia się do stałego podwyższania 
stopy życiowej Polaków. Plan gospodarczy 
oraz reformy społeczne zabezpieczyły Polskę 
przed bezrobociem i kryzysem. Polska, odbu
dowując swoje życie gospodarcze, zawarła u- 
kłady handlowe z W. Brytanią, krajami skan
dynawskimi, Francją, Włochami oraz ze Zw. 
Radzieckim i krajami Europy wschodniej. 
Polska zwiększa stale swe zasoby i nie obawia 
się, źe stanie się przedmiotem wyzysku dla 
międzynarodowych trustów i karteli. Wielka 
Brytania i Polska — czytamy dalej w piśmie 
Stowarzyszenia Przyjaźni Brytyjsko-Polskiej 
— złączone są wspólnie prowadzoną walką 
przeciwko faszyzmowi. Związki zawodowe obu 
krajów współpracują ze sobą, gdyż należą do 
Światowej Federacji Związków Zawodowych. 
W końcu Stowarzyszenie Przyjaźni Polsko- 
Brytyjskiej zapewnia naród polski, że nie bę
dzie szczędziło wysiłków dla wzmocnienia i u- 
trwalenia więzów przyjaźni, łączących Angli
ków z Polakami.

Pismo Stowarzyszenia Przyjaźni Polsko-Bry
tyjskiej do narodu polskiego podpisali m. in.: 
George Thomas (poseł Labour Party), Man- 
ning (posłanka Labour Party), pani Chesterton, 
Marshall, Young, Farr, dr Daniels.

Z prasy zagranicznej

Republika sowiecka 
wschodnich Niemiec

Osławiony „socjalno-demokratyczny" Schu- 
macher dał znowu znać o sobie nie lada „sen
sacją". Jak podaje „Nowoje Wremia" nr 28 
w biuletynie nr 13 partii socjalno-demokratycz- 
nej Niemiec ukazała się wiadomość pt. „Repu
blika sowiecka wschodnich Niemiec". Według 
informacji Schumachera w Berlinie odbyła się 
narada grupy członków partii „Jedności", na któ
rej uchwalono prosić kierownictwo partii, aby 
zwróciło się do radzieckiej administracji o przy
jęcie wschodniej streiy Niemiec w skład Związ
ku Radzieckiego jako „17-ej republiki". „No
woje Wremia" wiadomość tę zaopatruje nastę
pującym komentarzem:

Czytelnik na próżno szukać będzie jakich
kolwiek faktycznych uzasadnień dla tej głu
piej j złośliwej informacji. Sensacja o 17-ej 
republice puszczona została w kurs w na
dziei, że podchwycą ją europejskie agencje 
telegraficzne. Prócz tego prowokacja ta ma 
na celu zatuszowanie faktu, iż partia so- 
cjalno-demokratyczna Niemiec pod kierun
kiem Schumachera popiera politykę podziału 
Niemiec propagowaną pizez państwa anglo
saskie. Natomiast partia „Jedności" Nie
miec prowadzi poważną walkę polityczną 
o utrzymanie jedności państwa.

Wyjaśnienie „Nowoje Wremia" krzyżuje pla
ny Schumachera, uniemożliwiając mu propago
wanie bezsensownego wymysłu.

Brytyjczycy zainteresowani
importem jaj z Polski

KRAKÓW (API).
W Krakowie bawili przedstawiciele brytyjskie

go związku gospodarczego i spółdzielni CWS., 
(Cooperative Wholesale Societe) jako goście 
„Społem". W czasie swojego pobytu Brytyjczycy 
przeprowadzali rozmowy w sprawie eksportu jaj 
z Polski do Anglii,

40 milionów sztuk ja| wyślemy 
na eksport do Anglii

KATOWICE (API).
Spółdzielcy angielscy przybyli do Chorzowa, 

aby nawiązać rozmowy z oddziałem mleczareko- 
jajczarskim „Społem", które dostarcza obecnie 
transporty jaj do Anglii. Ogólna ilość dostaw 
obejmuje 40 milionów sztuk jaj.

UnOI*CZ¥We kamienie żółciowe, choroby wątroby, żołądka ' 
’ - kiszek, artretyzm, złą przemianę materii

Z3p9l*Cie zwalczają
Zioła „Cholekinaza“ 
H. Niemojewskiego

Sprzed. w apt. i skł. apt. Labor.Fizjol.- 
Chemicz. „Cholekinaza", Warszawa.

Mokotowska 50 ' 7.430

Rumuński opozycjonista - Maniu
pozbawiony nietykalności poselskiej

BUKARESZT (API).
Rumuński parlament rozpatrzył wniosek pre

zydium Rady Ministrów w sprawie pozbawienia 
prawa nietykalności poselskiej narodowo-zarani- 
stowskich posłów Maniu, Gilezana, Leukucia, 
Serdicza i Mikulescu, jako zamieszanych w spi
sek mający na celu obalenie demokratycznego 
ustroju w Rumunii. Parlament rumuński jedno

głośnie przyjął wniosek prezydium w sprawie 
pozbawienia Maniu i 4 wymienionych posłów 
nietykalności poselskiej.

LONDYN (obsł. wł.).
Agencja Reutera doniosła z Bukaresztu, źe 

przywódca rumuńskiej partii chłopskiej Maniu 
nie został aresztowany, lecz przebywa nadal w 
swoim domu, pod ustawicznym nadzorem policji.

Ramadier chce byyć łącznikiem

Plan podniesienia niemieckiej produkcji
odłożony do września

LONDYN (API).
Pod naciskiem opinii publicznej i w związku 

z protestem Francji, Stany Zjednoczone posta
nowiły odroczyć wprowadzenie w życie nowego 
układu, dotyczącego podniesienia poziomu prze
mysłu w anglo-amerykańskich strefach Niemiec.

Konserwatywny „Daily Telegraph" stwierdza, 
że amerykański gubernator wojskowy, gen. Clay 
przyjął bardzo niechętnie wiadomość o odrocze
niu nowego planu przemysłowego, a nawet ostro, 
chociaż bezskutecznie . zaprotestował przeciwko 
tej decyzji rządu waszyngtońskiego.

między ZSRR a Stanami Zjednoczonymi
PARYŻ (PAP).
Na konferencji lokalnej organizacji SFIO w 

Perpignan przemawiał premier Ramadier, który 
oświadczył, że Francja zrobi wszystko, co mo
żliwe, aby doprowadzić do porozumienia między 
JStanami Zjednoczonymi a ZSRR. Ramadier pod
kreślił konieczność uregulowania spraw europej
skich, aby osiągnąć pełną normalizację stosun
ków w Europie.

Poruszając sprawę konferencji paryskiej, Ra
madier powiedział.- „Nie przyjmujemy do wia
domości odmowy Związku Radzieckiego. Zro
bimy wszystko ,co w naszej mocy, aby Związek 
Radziecki zajął w organizacji gospodarczej kra
jów europejskich miejsce, zarezerwowane dla 
niego. Europa nie może się zgodzić na ampu
tację."

Bułgario ostrzega przed greckimi prowokacjami

Wyjęcie spod prawa
chińskiej partii komunistycznej

NANKIN (SAP).
Decyzją rządu — chińska partia komunistycz

na została wyjęta spod prawa.
Rada Stanu zdecydowała w piątek rano zabro

nić komunistom udziału w przyszłych wyborach 
i unieważnić przewidziane dla nich miejsca w 
rządzie i Ludowej Radzie Politycznej.

Wskutek generalnej mobilizacji sił roboczych 
i powyższych dccyzyj, partia komunistyczna jest 
w rzeczywistości wyjęta spod prawa.
Więc jednak eksport z bieżącej produkcji Nie
miec istnieje?

Obniżka cen na zboża
Ostatnio nastąpiła dalsza obniżka cen żyta i 

pszenicy. W Krakowie cena żyta spadła z 3.5000 
na 2.700 zł, w Lublinie z 3.000 na 2.400 zł, w Po
znaniu z 3.000 na 2.600 zł, w Kielcach z 3.100 
na 2.850 zł.

Spadły również ceny pszenicy. I tak: w Ra
domiu z 5.200 zł za q na 4.700 zł, w Częstocho
wie z 5.500 zł na 5.000 zł, w Bydgoszczy z 4.000 
na 3.700 zł, w Krakowie z 5.100 n,a 4.300 zł.

Ceduła giełdy zbofowc-towarowej
w Poznaniu

z dnia 20 lipca 1947 r.
Zboża: pszenica 4200—4400; żyto 2300—2500; 

jęczmień przemysł. 3700—3900; jęczmień brow. 
4000—4200; owies 4200—4400. Przetwory mły
narskie; otręby pszenne 2100—2200; otręby 
żytnie 1900—2000; otręby jęczmienne 1800— 
1900. Strączkowe, oleiste, koniczyny i inne na
siona: groch Wiktoria 4300—4600; wyka jara 
3700—3900; peluszka 3700—3900; łubin gorzki 
2950—3100; łubin niegorzki 3400—3600; siemię 
lniane 14 500—15 000; gorczyca 11000—11 500. 
Pastewne i inne: makuchy lniane w taflach 
3600—3700; makuchy rzepakowe w taflach 
2700—2800; śrut lniany 3400—3600; śrut rzepa
kowy 2500—2600.

Tendencja: pszenica — zniżkowa, żyto — spo
kojna, jęczmień — zniżkowa, owies — spokoj
na, przetwory młynarskie — zniżkowa, nasio
na — spokojna, pastewne i inne — lekko zniż
kowa.

WARSZAWA (PR).
Rząd bułgarski wystosował do Narodów Zje

dnoczonych notę, w której ostrzega, że Bułga-

Jarosław Iwaszkiewicz

ria nie będzie odpowiadała za nieustanne grec
kie prowokacje na granicy bułgarskiej. Ostat
nio 200 żołnierzy greckich wdarło się na tery
torium Bułgarii i uprowadziło pewną osobę 
narodowości bułgarskiej. Incydenty pogra
niczne na skutek prowokaeyj greckich mnożą 
się.

laureatem nagrody „Odrodzenia"
Jury nagrody „Odrodzenia" w składzie: Maria 

Kuryluk, Jan Parandowski, Leon Kruczkowski 
Wacław Kubacki, Karol Kuryluk i Stanisław Pi
goń, na posiedzeniu w clniu 20 lipca 1947 r. uzna
ło jednomyślnie za najwybitniejszą pozycję lite
racką ostatniego roku książki Jarosława Iwasz
kiewicza „Nowele włoskie" i „Nowa miłość" 
oraz postanowiło przyznać mu tegoroczną na
grodę „Odrodzenia” w wysokości zł 250.000.

Pokojowa zabawa

Piknik byłych królów
KAIR (SAP).
Były król włoski, Wiktor Emanuel i były król 

albański, Zogu, pogodzili się podczas wspaniałe
go bankietu w pałacu królewskim Montażach w 
Aleksandrii. Król Egiptu, Faruk, który udzielił 
gościny rodzinom b. królów, namówił obu zde
tronizowanych władców do zgody. Przy tej cere
monii asystowała cała kolekcja byłych królów.

Próba bomb 12-lonowych

Chorągwie - Paramenta kościelne 
wykonuje jedyna fachowa na miejscu firma

SZTANDARY

*3534 JÓZEF ŁOWIŃSKI 
Poznań, Garbary 20 Tel. 39-05
Dojazd tramwajem z Dworca Gł. do St. Rynku 
oraz 5 i 8doGarbar Liczne uznania za pracę

LONDYN (PAP).
Brytyjskie ministerstwo lotnictwa podało 

cło wiadomości, że bombowce angielskie i ame
rykańskie, kontynuując rozpoczęte w roku u- 
biegłym eksperymenty, zrzucą w poniedziałek

na byłe stocznie łodzi podwodnych w Farge w 
pobliżu Bremy nowe typy bomb o wadze 12 
tysięcy kilogramów. Stocznie te, które nigdy 
nie zostały wykończone, posiadają ściany beto
nowe 4-metrowej grubości oraz stalowy dach.

Zator na Odrze
KOSTRZYN (ZAP).
Na Odrze w rejonie Kostrzynia zatonęła za

ładowana towarami barka. Wypadek wydarzył 
się właśnie w takim miejscu, że usunięcie barki 
jest trudne, a równocześnie wrak zatopionej bar
ki wstrzymał jakikolwiek ruch.

| Na skutek tego wydarzenia do portu szczeciń

skiego już prawie od dwu tygodni nie przybyła 
żadna barka ze Śląska z towarami. W rejonie 
Kostrzynia powyżej miejsca wypadku zgroma
dziło się około 40 jednostek pływających, które 
czekają na oczyszczenie toru wodnego. Władze 
sprowadziły holowniki, które mają usunąć zato
pioną barkę, ale prace posuwają się powoli.

Państwowy Przemysł Drzewny 
Wier, opolski

po wyzwoleniu skierował swe wysiłki na odbudowę, zaopa
trzenie i uruchomienie zakładów poniemieckich. Przedsię
biorstwa mniejsze w drodze komasacji włączone zostały do 
większych, względnie przekazane przemysłowi miejscowemu.

już w drugiej połowie 1945 roku wszystkie zakłady praco
wały. Obecnie pracuje przy pełnym stanie zatrudnienia 30 za
kładów, z czego na Ziemiach Odzyskanych 18.

Najważniejszymi zakładami są:
Szamotuły, produkujące komplety kuchenne 1 sypialniane 

oraz klepke posadzkową. Jarocin — meble mieszkalne, wyż
szej wartości. Świebodzin — meble biurowe i Zielona Góra — 
wyroby różne.

Początkowo Zakłady spotykały się z trudnościami w za
opatrzeniu w surowiec i zbycie wyrobów gotowych. Normali
zacja stosunków gospodarczych, pomyślna sytuacja materialna 
szerokich rzesz rolników spowodowała popyt na meble. Znacz
nym odprężeniem było zawarcie umowy eksportowej z Anglią. 
Zakłady wyprodukowały na eksport 1 700 sypialń i 16 000 
krzeseł.

W związku z rozwijającą się odbudową kraju, szereg za
kładów, zwłaszcza na Ziemiach Odzyskanych nastawione zo
stało na wyrób otworów drzwiowych i okiennych oraz podłóg.

Państwowy Przemysł Drzewny zdołał przezwyciężyć wszystkie 
początkowe trudności, pracuje w całej pełni, zaopatrzony na
leżycie w konieczne surowce. Z myślą o przyszłości szkolimy 
nowe kadry fachowców drzewnych. W tym celu, niezależnie 
ol poważnej ilości uczniów zatrudnionych przy każdym za
kładzie, z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, otwarte zo- 
staje Gimnazjum Przemysłu Drzewnego w Jarocinie. Urucho
mione zostaną dwie pierwsze klasy na ogólną ilość 80 uczni. 
Przewidziane jest również otwarcie drugiej takowej uczelni 
przy fabryce w Szamotułach, jednak na przeszkodzie stoją 
trudności lokalowe.

Wielkopolski 'Przemysł Drzewny odgrywał poważną rolę 
w Polsce przedwojennej i zdobył znaczną pozycję w eksporcie 
zagrannicznym. ...........................

Wyroby nasze wyróżniają się solidnością wykonania 1 ni- 
skością ceny, oddziaływując korzystnie na układ cen na rynku 
ogólnokrajowym. 7-535
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Coraz więcej pojazdów mechanicznych 
na drogach Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej

Dwuletni dorobek
na odcinku motoryzacji

Wiadomości sportowe
Francuz Robie wygrywa „Tour de France"

Drużynowo I miejsce Włochy

enie motoryzacji naszego kraju pow-lkach prywatnych. W tych zestawieniach nie 
" figurują pojazdy, będące w posiadaniif wojska 

i władz bezpieczeństwa.
Wzrosła jednak na naszym terenie nie tylko 

ilość pojazdów, ale i szkół dla kierowców, któ
rych przed wojną było cztery a dziś mamy 18. 
Ilość kierowców posiadających prawo jazdy wy
nosiła przed wojną 24 tys. a dziś 28 tys. W tej 
liczbie 20% przypada na kierowców zawodowych 
reszta na amatorów. Liczba tych kierowców 
zwiększy się niewątpliwie, gdyż przeprowadzamy 
obecnie rejestracje i weryfikacje posiadanych z 
czasów okupacji uprawnień. Uzyskanie czerwo
nego prawa jazdy — w przeciwieństwie do in
nych — jest w województwie naszym niezwykle 
utrudnione. Kandydatom stawia się twarde wa
runki a to w tym celu, aby zawodowi kierowcy 
posiadali pełne kwalifikacje. Zdarzają się bo
wiem coraz częstsze wypadki samochodowe, 
spowodowane przez szoferów nieodpowiednio 
wyszkolonych lub kierujących pojazdami w sta
nie nietrzeźwym. Do tych wybryków przyczy
niają się również za małe mandaty karne. Bo 
cóż znaczy dla szofera 50 zł grzywny skoro on 
zarobi na „łebkach" do 1 500 zł dziennie? Naj
niższy mandat winien opiewać na 1 000 zł. 
Zmniejszyłaby się wtedy znacznie ilość wypad
ków.

Nie można pominąć milczeniem faktu, że Wo
jewódzki Wydział Motoryzacji (dawniejszy Urząd 
Samochodowy) jest jednym z wydziałów, który 
od marca 1945 r. nie zmienił personelu, kiero
wanego przez wytrawnych fachowców pp. na
czelnika rotm." Rożałowskiego i jego zastępcę 
por. Jurkowskiego.

Ną koniec mała dygresja. Rozchodzą się po
głosie!, które na razie traktujemy mimochodem, 
że istnieje projekt nałożenia ńa właścicieli po
jazdów mechanicznych wygórowanego podatku. 
Byłby to błąd zasadniczy, mogący sparaliżować 
a z całą pewnością zahamować postępy w dzie
dzinie motoryzacji. Mamy już bowiem doświad
czenie zrobione w 1939 r. przez ówczesnego mi
nistra gen. Norwid-Neugebauera. Nałożywszy 
niewspółmierny podatek od pojazdów zmniej- 

. szył on ilość pojazdów mechanicznych o poło
wę i nazwany- został „grabarzem motoryzacji". 
Najracjonalniej byłoby podwyższyć podatek od 
benzyny, jednakże w granicach możliwości. Pa
miętać bowiem musimy, że już dziś daje się od
czuwać brak części zamiennych. Gdyby do tego 
doszedł wygórowany podatek, to wtedy doro
bek naszego dwa i pól lecia stanąłby pod dużym 
znakiem zapytania. K.. J.

Zagada
stało już po pierwszej wojnie światowej. Czy
niliśmy wiele wysiłkpw w tym kierunku, lecz 
znane zubożenie społeczeństwa i nie zawsze ko
rzystny ’ bilans handlowy, z zagranicą stanowiły 
przeszkodę do zrealizowania planów i projektów. 
Nie mogliśmy się w należytym stopniu „zmoto- 

Az do wybuchu drugiej wojny sta- 
szarym końcu 
mówiąc już o 
również, w tej 

Przedwojenni

ryzować", 
liśmy pod tym względem na 
wśród państw europejskich nie 
Ameryce. Przeszkodę stanowił 
dziedzinie stan naszych dróg.

. „samochodziarze" i motocykliści przy każdej 
okazji wysuwali żale pod adresem Zarządu 
Drogowego.'

Obecna sytuacja' powojenna — jeśli chodzi 
o drogi — też nie sprzyja rozwijaniu się auto- 
mobilizmu. Dwukrotny walec wojny, jaki prze
szedł po naszych szosach nie polepszył ich 
stanu. Okupant robił w tym kierunku niewiele 
a w niektórych okolicach dosłownie nic. Naj
lepsze drogi posiadamy jednak na terenie Wiel
kopolski i Ziemi Lubuskiej i stwierdzić musimy, 
że dużo się robi około, ich konserwacji. Jedynie 
tylko asfaltówka Poznań — Słupca — Warszawa 
jest w stanie takiego zużycia, iż grozi ruiną. 
Należy o jej naprawie pomyśleć już dziś, bo za 
lat kilka kosztować będzie setki miliardów. 
Przed wojną należeliśmy zresztą do najbardziej 
zmotoryzowanych województw w kraju, zaw
dzięczając to względnie dobrym drogom.

Jak na tym odcinku wyglądamy dziś? Niech 
o tym mówią cyfry, które wskazują przede 
wszystkim na to, że mimo trudności powojen
nych, mimo niespotykanych w innych krajach 
zniszczeń powoli, lecz stale dźwigamy się 
wzwyż. Najjaskrawiej zaś przedstawia się spra
wa motoryzacji w porównaniu z cyframi przed
wojennymi.

W sierpniu 1939 r. ną terenie województwa 
poznańskiego posiadaliśmy zarejestrowanych 
pojazdów mechanicznych ogółem 8 tys. w czym 
60% osobowych, 20% ciężarowych, 15% moto
cykli i 5% specjalnych jak autobusy, pogoto
wia strażackie, polewaczki itp. Dziś natomiast 
posiadamy ogółem 13 214 pojazdów w czym. 
4 100 osobowych, 3 800 ciężarowych, 5 100 mo
tocykli, 85 autobusów i 129 specjalnych. Należy 
podkreślić, że większość samochodów osobo
wych i ponad 90% motocykli znajduje się w rę-
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W kinie, w czasie wyświetlania kroniki aktualno

ści, Roggers ujrzał nagie ze zdumieniem na ekranie 
jakby samego siebie. Napis głosił, ie człowiek ów, 
tak bardzo do niego podobny, został Prezesem Syn
dykatu Ziemian.

Dopiero, gdy już ubrany sięgnął po kapelusz 
.1 laskę i patrząc gdzieś w dal przez otwarte 
szeroko drzwi balkonu, nagle się ozwał:

— Ja teraz wychodzę, wrócę za parę godzin. 
Miguel może sobą dysponować jak chce — dziś 
mi nie będzie potrzebny.

— A... do Chapultepec sir nie pojedzie? po
wóz zamówiony na dziesiątą, mieliśmy zwiedzić? 
— PYtal nieśmiało pielęgniarz.

— Nie, nie pojedziemy... ani dziś, ani jutro. 
A zapewne... wcale. — Mówił to Roggers powoli 
jakby się nad czymś zastanawiał.

— Ja, może wkrótce... może za parę dni wy- I 
jadę — dodał po chwili i nie spojrzawszy na 
oszołomionego taką niespodzianą zmianą decyzji 
Miguela, włożył kapelusz i wyszedł z pokoju. 
Na dole u portiera Roggers na swe pytanie otrzy
mał odpowiedź, że biuro pocztowe znajduje się 
o paręset kroków od hotelu i łatwo je poznać 
po napisie: „Urząd Pocztowy" — poszedł więc 
we wskazanym kierunku.

Znalazł bez trudu gmach pocztowy, a po 
dłuższych wysiłkach, żeby wytłumaczę urzędni
kowi o co mu chodzi, Roggers otrzymał grubą 
księgę adresową wszystkich urzędów i insty
tucji Całego' Meksyku.

Odnalazłszy „Syndykat Rolniczy", zanotował 
sobie adres i opuścił obszerną salę poczty.. 
W pół godziny potem Roggers wracał taksówką 
do hotelu, w notesie miał zapisane to, co w tej 
chwili obchodziło go najwięcej. Było tam zapi
sane ręką sekretarza Syndykatu:

Na drogach i szosach Francji rozegrana zo
stała największa impreza kolarska świata, słyn
ny „Tour de France**. Najwybitniejsze ekipy 
kolarskie Europy walczyły przez ponad 3 tygo
dnie o zwycięstwo.. Cala światowa opinia spor
towa żyła ostatnio pod znakiem wyścigu do
okoła Francji i walki jaka rozegrała się pomię
dzy znanymi kolarzami Brambilla, Ronconi 
(Włochy). Robie, Vietto i Fachleitner (Francja). 
W całej Francji poczyniono szereg dużych za
kładów' kto odniesie zwycięstwo.

Po kilku etapach, a było ich 21 znaczna część 
uczestników zrezygnowała z dalszego wyścigu. 
Wytłumaczyć to można faktem udziału w „Tour 
de France4* dużej ilości młodych i niedoświad
czonych zawodników.

Po 5-tym etapie na czele wyścigu znajdował 
się już do 19-tego włącznie Francuz Vietto. ma
jący około minutę przewagi nad Włochem 
Brambilla i wszyscy widzieli w nim już zwy
cięzcę. Niestety 20-ty etap Saint Brieus-Caen 
(235 km) przyniósł w' ogólnej punktacji zwy-

Czechosłowacja zwycięża Włochy 85:79
Mecz lekkoatletyczny w Pradze

W Pradze czeskiej odbyły się międzypaństwowe 
zawody lekkoatletyczne między Czechosłowacją 
i Włochami. W ogólnej klasyfikacji zwyciężyła 
Czechosłowacja w stosunku 85:79 pkt. Zwycięz
cami w poszczególnych konkurencjach byli:

100 m: David (C) 10,9 sek.; skok o tyczce Krey- 
czer (Cz) 4,10 m; 100 in przez płotki: Albonoze 
(W) 15 sek.; rzut dyskiem: Consolini (W)
50.31 m; 200 m: David (Cz) 21.7 sek.; skok 

Przygotowania do
„śnięte Jtolcjarsa"

Na boisku KKS-u na Dębcu trwają roboty 
przygotowawcze do mającego się odbyć w po
łowie sierpnia br. „Święta Kolejarza". Popra
wiane są boiska, bieżnie i inne urządzenia.

Cała impreza zapowiada się bardzo atrakcyj
nie. Na bogaty program złożą się zawody lek
koatletyczne, piłkarskie, bokserskie, kolarskie, 
koszykówka panów, siatkówka pań i panów.

W konkurencjach lekkoatletycznych ujrzymy 
na starcie czołowych zawodników ze wszystkich 
okręgów z Adamczykiem, Hoffmanem Karolem, 
Duneckim, Mikrutem, Dobrzańską, Sinoradzką 
i Wichtowską na czele.

Na boisku piłki nożnej rywalizować będą ze 
sobą zespoły kolejowe, biorące obecnie udział 
w walkach o wejście do ekstraklasy państwo
wej, a Więc: ZZK Łódź, KKS Pomorzanin, KKS 
Olsztyn, KKS Ognisko, ZZK Katowice i KKS Po
znań.

Największą atrakcją będą niewątpliwie zawo
dy bokserskie. Przez ring przesunie się szereg

Wywóz ruchomości z Ziem Odz.
Ministerstwo Ziem Odzyskanych wydało 

zarządzenie, że konieczne jest zezwolenie Mi
nistra Przemysłu -i Handlu lub Wojewódzkich 
Wydziałów Przemysłowych wyłącznie w odnie
sieniu do: surowców, półfabrykatów, fabryka
tów i narzędzi pracy, objętych przez organy 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu lub wyprodu
kowanych przez zakłady tego Ministerstwa, 
a koniecznych do wywiezienia w ramach ogól
nego planu gospodarczego tego Ministerstwa-. 
Nadto- Wojewódzkie Wydziały Przemysłowe 
wydawać będą, zezwolenia na wywóz towarów', 
wytworzonych przez spółdzielnie i osoby pry
watne, jeżeli w sposób nie budzący wątpliwości 
ustalone zostanie, że produkcja danego zakładu, 
o wywóz której zakład występuje, nie jest, nie
zbędna' dla własnych potrzeb terenu, i że towary 
zostały wytworzone z surowców, nie będących 
mieniem poniemieckim. O ile towar wytworzony 
jest z surowców poniemieckich, konieczne jest 
wykazanie się dowodem nabycia tych surowców 
lub półfabrykatów w Urzędzie Likwidacyjnym, wał dobrze p. Wożniak.

Polonia (Gdańsk) ■ Polonia (Poznań) 
2:1 i 1:9

Rozegrane w dniach 19 i 20 bm. w Głównej to 
warzyskie spotkanie piłkarskie pomiędzy gdań
ską a poznańską Polonią przyniosły w pierwszym 
dniu nikłą porażkę gospodarzom 2:1, w dru
gim natomiast dotkliwą' porażkę gościom 1:9. 
którzy okazali się drużyną bardzo słabą. Bramki 
w pierwszym dniu dla gdańszczan zdobyli: Gór
ny (z karnego) i Zawhedraj, dla gospodarzy — 
Krugiełka; w drugim dniu dla gości honorowy 
punkt uzyskał Zawhedraj, a dla miejscowych: 
Władek — 4, Naradowski — 3, Krugiełka i Kuc 
po 1.

Widzów w obydwa dni po 2 tysiące. Sędzio-
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Roggers nagle zawrócił w tę stronę i po chwili 
zdecydowanym krokiem wstąpił do wnętrza 
świątyni.

Panował tu półmrok, a po gorącu, jakie było 
na zewnątrz ogarnął go chłód. Pusto było 
w ogromnej świątyni i cicho zupełnie. Nawet 
odgłosy z sąsiedniej Avenidas gubiły się gdzieś 
pod wysokim sklepieniem. Chwilami tylko wpa
dało skądś z góry, spod szczytu środkowej ■ 
nawy, kwilenie jakiegoś zabłąkanego tutaj j 
ptaszka.

Gdzieniegdzie 
jednym, z wielu 
nieznanych mu 
Roggers poczuł 
i że tu nie ma 
żywej duszy. To właśnie tak bardzo odpowiadało 
w tej chwili jego samopoczuciu.

Podszedł bliżej ku pierwszemu z brzegu ołta
rzowi i. stanął z boku tuż przy czarnym, bogato 
rzeźbionym konfesjonale. Powoli jego oczy 
przywykły do mroku i występowały i ukazy
wały się coraz to inne a liczne szczegóły ol
brzymiego wnętrza.

Roggers nie widział niczego, nie obchodziło 
go nic, zagłębił się w sobie i zapamiętał w ja
kimś szczególnym, a dotąd nieznanym mu na
stroju. Dawno zapomniał już słów modlitwy, 
stał zapatrzony w ołtarz, nad którym widniał 

I duży, czarny krucyfiks. Czuł w sobie potrzebę, 
ł

„Pan Prezes Syndykatu Benjamin Mac Lower
— Majątek Tlamacaso przez Guadalajara".

Uprzejmy młody sekretarz, oddając kartkę 
z informacją, dodał poprawną angielszczyzną:

— Jaka szkoda, że pan nie zgłosił się wczo
raj — pan Prezes dopiero wczoraj wieczór od
jechał z powrotem do siebie. Przez cały czas 
kongresu był on tu obecny.

— A jak się tam dostać do tego Gua...?
— Guadalajara... — uśmiechnął się sekretarz

— to bardzo łatwe. Zatelefonuje pan do rancho 
i przyślą po pana samochód. Pan Mac Lower 
bardzo rad jest gościom, zwłaszcza, że rodziny 
on nie ma.

— Czy jest nieżonaty?
— Tak jest właśnie. Nie jest i nie był nigdy 

żonaty,
— Aha — bąknął Roggers w zamyśleniu.
— Jeśli by pan sobie życzył, to mógłbym 

uprzedzić -pana prezesa o pańskiej wizycie, bo 
on co rana telefonuje do nas od siebie.

— Nie, nie, dziękuję, jeszcze nie wiem, kiedy 
się wybiorę — odparł Roggers szybko, podzię
kował sekretarzowi i skierował się ku wyjściu.

Dojeżdżając już prawie- do hotelu Roggersowi 
przyszła nagła myśl. Zawołał na szofera, a gdy 
ten zatrzymał, wysiadł z samochodu i odpra
wiwszy go stał chwilę na chodniku. O kilka
dziesiąt kroków od niego widać było wejście 
do katedry.

łyskało światełko lampki przed 
ołtarzy. Mocny zapach jakichś 
kwiatów przesycał powietrze, 
w sobie radość, że tu wstąpił 
,a przynajmniej nie widać, ani

cięstwo Picrre Brambilla. któremu Vietto, pa
sujący się na 4-tym miejscu musiał oddać „Zło
tą koszulkę**. Wioch prowadził w łącznym czasie 
140.44:29 godz. przed swym rodakiem Ronco- 
nini 140.45:22 godz. i Francuzem Robicem 
140.47:27 godz.

Pozostał do rozegrania121 i ostatni etap wiel
kiego wyścigu, który zakończył się zwycięstwem 

Schotta (Belgia) przed Geanthier (Francja). 
Zwycięstwo to jednak nie znalazło wśród licz
nie zebranej publiczności takiego przyjęcia jak 
ogłoszenie wyniku ogólnej klasyfikacji. Francuz 
Robie uzyskał bowiem najlepszy czas 148.11:25 
godz. wygrywając tym samym „Tour de France*’. 
Drugim był jego rodak Fachleitner — 148.15:23 
godz. Na trzecim miejscu uplasował się dopiero 
Wioch Brambilla z czasem 148.21:32 godz„ na 
czwartym Ronconi (Włochy) 148.22:25 godz., 
na piątym Victto (Francja) 148.26:48 godz.

Drużynowo zwyciężył zespól Włoch, osiąga
jąc czas 446.01:25 godz. przed Francją 446.25.56 
godz. i Francja Zachodnia 447.35:13 godz. (i) 

wzwyż: Hausenblas 1,90 m; bieg 1500 m: Clerona 
(Cz) 3.57 min.; rzut miotem Knotek (Cz) 53,54 m; 
bieg 400 m: Misoni (W) 49,4 sek.; skok w dal: 
Fikejz (W) 7.18 m; rzut oszczepem: Kieseveter 
(Cz) 65.43 m (nowy rekord Czechosłowacji); 
Bieg 5000 m: Zatopek (Cz) 14.17,2 min.; sztafeta 
4X100 m: Włochy — 42.1 sek.; sztafeta 4X 400 m: 
Włochy — 3:20,4 min. (i) 

doskonałych pięściarzy jak: Szulc, Drążkowski, 
Chy.chła, Lick (Pomorze), Sobkowiak (Warsza
wa), Kicinger, Miś, Okruszkiewicz, Fischer 
(Śląsk), Kasperczak, Czerwiński, Melcrowicz I, 
Grzelak (Poznań) i wielu innych.

Do sensacyjnego pojedynku dojdzie .pomiędzy 
kolarzami: b. mistrzem Polski — Klujem z Po
znania i Wrzesińskim z Warszawy, który wszedł 
w skład ekipy narodowej.

Mistrz Polski KS „Polonia" Warszawa 
w Poznaniu

Dnia 3. 8. bm. o godzinie 18 na boisku KKS-u 
w Dębcu odbędą się ciekawe zawody piłkarskie 
z- cyklu walk o wejście do ekstraklasy państwo
wej pomiędzy KS „Polonią" Warszawa — KKS 
Poznań.

Zawody budzą zrozumiałe zainteresowanie, 
KKS Poznań dołoży wszelkich starań by ze spot
kania powyższego wyjść zwycięsko.

Drużyny wystąpią w swych najsilniejszych 
składach.

W przedmęczu spotykają się juniorzy „Polo
nii" Warszawskiej z juniorami KKS-u. W ostat
nim meczu juniorzy KKS-u pokonali juniorów 
„Polonii" w Warszawie w stosunku 1:0.

Warta juniorzy — KKS juniorzy 4:3 (1:0)
W decydującym spotkaniu mistrzowskim kwa

lifikującym zwycięzcę do grupy finałowej po 
ciężkiej i zażartej walce juniorzy Warty poko
nali zespół poznańskich kolejarzy w stosunku 
4:3 (1:0). (i) '

KOMUNIKATY
Kierownictwo sekcji bokserskiej KS „Warta" komunikuje, 

że footingi odbywają się w każdą sobotę o godz. 19 na boisku 
,,Warty** przy ul. Rolnej.

czy jakąś podświadomą konieczność, aby czymś 
uzewnętrznić to, co czuł w sobie w tej chwili.

— Mój Boże, Panie nasz! — powtarzał ci
cho i nieśmiało, a głosem niepewnym dodał:

— Czy Ty chcesz, Boże mój, zlitować się nade 
mną? czy mi wybaczysz to wszystko co mi tak 
ciąży na duszy? — przerwał tę cichą inwokację 
i trwał tak wpatrzony bez zmrużenia powiek w 
bolesną twarz Ukrzyżowanego. Stał długo w sku
pieniu całej swojej istoty w tym ciemnym kącie 
za konfesjonałem i jakby przeżywał po raz drugi 
całe swoje długie życie. Westchnął głęboko, przy
pomniały mu się czyjeś słowa, które gdzieś, kie
dyś wyczytał, może słyszał.

— Powiedzże mi człowiecze coś ty uczynił 
z tym swoim życiem?

Gdy się znalazł u siebie w pokoju, spostrzegł 
leżący na biurku rozpoczęty list, który pisał po
przedniej nocy. Wziął go do ręki, trzymał chwilę, 
poczem schował go do teczki.

— Jeszcze nie! musisz jeszcze zaczekać, dea- 
rst... — rzekł półgłosem do siebie.

— byle... nie za długo.., — dodał smutno.

Tegoż wieczora Roggers tak mówił do Mignęła:
— Jutro, bardzo wcześnie wyjadę z Meksyku.
— Z którego dworca, sir?
— Z żadnego dworca — wyjadę samochodem.
— To, sir, jeszcze powróci?
— Nie wiem... może i powrócę... Ale na wy

padek, gdybym nie miał powrócić, Miguel przy
szłe mi moje rzeczy tam, gdzie wskażę. Pokój 
tymczasem zatrzymuję. — Mówiąc to wyjął port
fel, a podając Miguelowi banknot dodał:

— Z tych stu dolarów Miguel da coś team ra 
powóz, którym mieliśmy dziś jechać — reszta, to 
wynagrodzenie Miguela.

(Ciąg dalszy nastąpi)

' *
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Dnia 18 lipca 1947 r. zmarł po drugiej i ciężkiej 

chorobie, opatrzony Sakramentami iw., mój najuko
chańszy maź, nasz drogi ojciec, brat, szwagier, zięć 
i wujek, śp.

Józef Skrzypczak
kupiec 

przeżywszy lat 51.
Pogrzeb odbędzie się w środę. 23 bm. o godz. 10.30 

z kaplicy cmentarnej na Górczynie.
W ciężkim smutku pogrążona

ŻONA Z CÓRKAMI I RODZINA

Skwierzyna, Poznań, ul. Słoneczna 16. p4152

Dnia 19 lipca 1947 r. zasnęła w Bogu, po krótkich, 
ciężkich cierpieniach, moja najukochańsza, nigdy nie
zapomniana córka, mateczka i kuzynka, śp.

Felicja Bednarkowa
położna

przeżywszy lat 39.
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 23 bm. o godz. 

10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. Msza św. 
odprawiona zostanie w czwartek, dnia 24 bm. o godz. 8 
w kościele Matki Boskiej Bolesnej na Łazarzu.

W ciężkim smutku pogrążeni
MATKA, SYN I KUZYNKA 

‘ ‘ 31801Poznań, Jeskego 2.

W czwartą bolesną rocznicę śmierci naszej kocha
nej matki, teściowej i babci, odprawiona zostanie za 
spokój dusz naszych kochanych rodziców, śp.

Pelagii i Marcelego Łanieckich 
w Środę, 23 bm. o godz. 7 w kościele Najśw. Serca 
Pana Jezusa

MSZA ŚW.
na którą zapraszają krewnych i znajomych 
31876 CÓRKA I SYNOWIE

Poszukuje się poważnego

przedstawicielstwa
na województwo łódzkie

Posiadam odpowieni magazyn oraz lokal biurowy 
i kapitał obrotowy. Zgłoszenia pod „H. K.“ Biuro 
Ogłoszeń PAP, Łódź, Piotrkowska 133. 7-481

Licytacja ruchomości
W piątek dnia 25 lipca 1947 r. o godz. 9 po

borca 3 Urzędu Skarbowego w Poznaniu, sprze
dawać będzie w Hurtowni Kolonialnej Zywert 

i i Rembowski przy ul. Półwiejakiej 28 następu- 
' jące ruchomości:
samochód ciężarowy, maszynę do'pisania, urzą
dzenie biurowe, pianino, urządzenie mieszka
niowe. ubranie męskie, materiał na ubranie. 
większą ilość konserw jarzynowych, soków owo
cowych. ryb w puszkach. 31844

Poborca 3 Urzędu Skarbowego w Poznaniu

Prze’arg nieograniczony
Wydział Powiatowy w Kępnie ogłasza niniej

szym przetarg na rozbudowę gmąchu Starostwa 
Powiatowego w Kępnie, przy ul. Kościuszki, 
obejmujący;

1. prace murarskie i rozbiórkowe,
2. „ ciesielskie,
3. „ dekarskie,
4. „ blacharskie.

Oferty w zalakowanych kopertach bezfirmowe 
■, r — sem: ..Przetarg na rozbudowę Starostwa 
Powiatowego*1 należy złożyć w terminie do dnia 
1 sierpnia 1947 r., godz. 9 w biurze podawczym 
Starostwa Powiatowego w Kępnie.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia 
o godz. 9,,15.

Ślepe kosztorysy przetargowe mogą oferenci 
otrzymać w biurze Wydziału Powiatowego, po
kój nr 34 za zwrotem kosztów w- wysokości: 

a‘l 1 — 500,— zł
ad 2 — 400,— „
ad 3 i 4 po 300,— „

gdzie również udzie'ane będą wyjaśnienia i wy
łożone zostaną plany zanrerzonej budowy oraz 
warunki obowiązujące przy robotach samorzą
dowych.

Zawarcie umowy nastąpi w 3 dniach po prze
targu. Roboty winny być po przetargu zaraz 
rozpoczęte.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferenta, podział robót na 
poszczególnych oferentów lub całkowitego unie
ważnienia przetargu bez podania powodów.

Starosta Powiatowy 
w. z.

(—) Zielewicz
7-539 Wicestarósta Powiatowy

Podajemy do wiadomości, iż z cniem 1 lipca 1947 r. zlikwi
dowane zostało PAŃSTWOWć PRZEDSIĘBIORSTWO TRAKTORÓW 
i MASZYN ROLNICZYCH a w jego miejsce wchodzi w życie, 
mocą zarządzenia M. R. i R. R. z dnia 10. 2. 47 r. ogłoszonym 
w Monitorze Polskim z dnia 23. 5. 47 r. nowoutworzone przed
siębiorstwo pod nazwą

niczna
Polniclwa

Przedsiębiorstwo Państwowe

Wielkopolskie Warsztaty Okręgowe w Poznaniu, pl. Wolności 14

Zarząd Centralny w Łodzi, Al. Kościuszki 46

Celem przedsiębiorstwa jest zaopatrzenie i naprawa środków 
mechanicznych dla gospodarstw rolnych, a w szczególności:

1. zaopatrywanie gospodarstw w środki mechaniczne i ich części;
2. zakładanie i prowadzenie warsztatów reparacyjnych, trakto

rów, maszyn i narzędzi rolniczych;
3. wykonywanie obsługi i nadzoru technicznego nad należytym 

stanem traktorów, maszyn i narzędzi rolniczych;
4. szkolenie obsługi technicznej i eksploatacyjnej;
5. popieranie i prowadzenie badań nad stosowaniem i ulep

szaniem środków mechanicznych i maszyn używanych w go
spodarstwach rolnych.

7-487

R

I Centrala Handlowa 
i Przemysłu Metalowego 
S Skład w Poznaniu

Poznań, Węglowa 60/61 — Tel.: 17-17, 87-37 

® Poleca:
m Wyroby śrubowe, okucia budowlane, podkowy,

hacele, hufnale, osie wozowe, gwoździe, druty, 
widły, siekiery, młotki, przecinaki, szpadle, szufle, 
łańcuchy, siatki ogrodzeniowe, nakrycia stołowe, 

O odlewy żeliwne, staliwne i z metali nieżelaznych:
maszynowe zwykłe i kwalifikowane, kanalizacyjne, 

W wodociągowe, sanitarne, handlowe — emalia i wy-
M roby ocynkowane oraz sanitarne artykuły fajansowe

z fabryk państwowych i pod zarządem państw.

■fi::« t:*♦
::
n :::::: ::
:: :: „

Ki

Miij Wl 8JMH1SJ! I mum 
w Poznaniu, Rataje 138 — Telefon 38-56 

własna bocznica
produkują:

kotły do tentialReso ogrywania s lii wllumli 
z zakresu ogrodnictwa: 

cieplarnie wszelkich typów, pałmiarnie, okna i ramy 
inspektowe, skrzynie inspektowe z drzewo-betonu 

z zakresu budownictwa: 
masowo — okna, drzwi i podłogi 7-483

Wynik konkursu 
na znak firmowy P. Z. P. C. 

PilmB MoiU Prawili ttimkuR
Warszawa-Praga, ul. Zamoyskiego 28

W dniu 15 lipca br. Sąd Konkursowy przyznał następujące 
nagrody za nadesłane najlepsze prace:

I. zl 35.000,— Adam Zbroński. Zabrze, ul. Wallck-Walew- 
skiego 7,

II. zl 20.000,— Marta Kraussowa, Warszawa, ul. .! 
skiego 14, m. 9. Godło „Aqua“,

III. zl 10.000,— Kpr. Winowski Teodor, Toruń 4. 
Wojskowa nr 2391.

Nagrody są do odebrania osobiście w Centrali
P. Z. P. C. Warszawa-Praga, Zamoyskiego 28.

Prace nienagrodzone zostaną zwrócone pocztą
1 września br.

Smulikow-

Jednostka

Sprzedaży

do dnia

Szkło okienne, wystawowe, samochodowe. 
Bufie, balony, słoje do miodu, zapraw. 
Porcelana, fajans, wszelkie szklane wyroby 
poleca

wagonowo i drobnicowo 
Poznańska Hurtownia Szkła 
Poznań, ul. Magazynowa 1 a - fel. 22-98, 92-97

Kupujemy szkło tłuczone.
p 4028

i (ElUBIlł !I!I!
L HiHiiu miłiimóP Oddział Nr 5

w Poznaniu
k Aleje Marcinkowskiego 21 
B Tel. 37-13, 41-95V poleca:

a papiery piśmienne
O papiery cyklostylowe
9 papiery przebitkowe
I papiery introligatorskie

papiery pakowe 
pergaminy 

kartony 
tektury 

oraz bogaty asortyment przetworów 
papierowych i materiał, piśmiennych

7-485

Przyjmuje zamówienia na wykonanie 
wszelkiego rodzaju opakowań

I

ETYKIETY 
do soków owocowych 
lemoniady, wody so
dowej oranżadyiinne 

oraz

SERWETKI
RESTAURACYJNE 

poleca

ATOM Poznań, Woźna J
- Tal. 26-66, 26-68

7 STfMPLr^
C? - POZNAŃ 9Ó/P

Pieniądz

I

„PAGED“
POLSKA AGENCJA DRZEWNA

Spółka z ogr.-odp. w Warszawie
Oddział w Poznaniu, ul. Matejki 3 

Telefony: 64-78, 64-79 i 74-21
sprzedaje hurtowo i detalicznie przez swoje składnice: 

w Poznaniu, plac Drwęskiego, tel 27-11, 
w Poznaniu, Wierzbięcice 9, tel. 27-09, 
w Swarzędzu, ul. Kórnicka 25, teł. 35, 
w Kościanie, ul. Sierakowska 9, tel. 300, 
w Gnieźnie, ul. Witkowska 1/3, tel. 12-83, 
w Pleszewie, ul. Kaliska 87, tel. 62.

tarcicę wszelkiego rodzaju, dyktę, forniry, drewno 
opalowe, płyty pilśniowe twarde i miękkie, drewno gene
ratorowe, krzesła, beczki, skrzynki, elementy meblowe 

oraz inne materiały i wyroby drzewne.

883

7-538

♦
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Posiadam 300 tysięcy, przystą
pię do przemysłu lub interesu. 
Oferty nr 2432 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. C2577

7 497
Zaprowadzona firma handlowa 
poszukuje cichego wspólnika 
do 200 tys. Dobra lokata ka
pitału. Oferty „PAR", Rataj
czaka 7, pod „7,663". p4157

Naprawa
Ogg maszyn 

do szycia 
tz^c’ 

zapasowe 
=> Z. Fligierski i Ska 
5 Poznań, Sw. Marcina 23 

o,

Magazyniera 
dobrego fachowca branży żelaznej 
poszukuje od 1 sierpnia br. lub później

CENTRALA ŻELAZA i STALI 
Główny Skład Żelaza 
w Kaliszu, ulica Górnośląska 65 

2-457
BH±i±±±±±±±±±±±±Zzxxi±±xzfx±*®

♦

O 
o 
o 
<►

Państwowa Komunikacja Samochodowa
w Poznaniu «

20-go lipca 1947 roku linię autobusową na trasie
Kalisz — Grodziec

uruchomiła z dniem

odj, 735 1300 Kalisz 1100 1625 przyj.
815 1340 Stawiszyn 1020 1545
855 1420 Rychwał 940 1505

przyj. 915 1440 Grodziec 920 1445 -dj.
a w dni robocze.

Z dniem 23-go lipca 1947 roku linię
Poznań — Szamotuły — Pniewy

855
735
725
700
630

Kursuje w dni robocze.

1430 odj. Poznań przyj.
1550
1600

przyj, 
odj. Szamotuły odj. 

przyj.
1625 Ołorowo
1655 Drzyj Pniewy odj.

7.534

i
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<13 OLSKA SPÓŁDZIELNIA NASIENNA'

odpowiedzialnością udziałami 

WOLNOŚCI' 5 
telegram „POLNAS"

OLn^r :Q. wszelkie nasiona zbóż,
O1S, U.£J U.J “ • nasion pastewnych itp.

Dąbrowskiego 12, telefon 47-97 ,.1SI

Spółdzielnia rolniczo - handlowa z

POZNAM, PLAC
telefon 36-96, 36-97, 47-25, 47-26

• zboża kwalifikowane, ziemniaki sadze- 
lyOoiarGJZCI. niaki, nasiona warzywne i pastewne

Detaliczna sprzedaż nasion pastewnych, — . i
warzywnych oraz narzędzi ogrodniczych: • GJz_i lul I, LJI.

OGŁOSZENIA ntROBŃEK. 0.
— 4499
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiań
skiego 10, I piętro. — Tel. 64 75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Przetarg

Państwowy Zarząd Frzymusowy

W Ogrodnik rutynowany, żonaty, 
wiek średni, przyjmie samo
dzielną posadę 1. X. Oferty Gł. 
Wlkp. nr 31816.

Parcele Winiary 5400 m2, Że- ’ Samochód 4-osobowy, na cho- 
grze 25 600 m;. Przecznica 5, dzie. niedrogi, kupię. Poznań, 
ln. 4. 31843 tel. 68-07. . 31824

ODDZIAŁ w POZNANIU
Rzeźnia Miejska, telefon 17-54

poleca: '

żelatynę, pepsynę, pepton, 
krwinki suszone, włosie oraz

Stcnotypistka początkująca szu 
ka zajęcia zaraz. OfeTty Gtos 
Wlkp. nr 31815.

Księgowy, kilkuletnią praktyką, 
student A. H., przyjmie posadę, 
najchętniej w spółdzielni. Of. 
Głos Wikp. nr 31804.

Nauka
szczecinę

7-454

tiefcarakze
Panienkę do dziecka i prac do
mowych. Urbanowska 47, m. 4. 

31849

Handlowe Kursy Półroczne roz
poczynam 4 sierpnia. Kursy 
Handlowe Smólskiego, 
rzyniaka 33.

Sprzedam powózke na gumach. 
Łąkowa 5. 31S22

Pies l*/s roku, seter irlandzki, 
okaz, sprzedam. Fa „Bon- 
Ton", 27 Grudnia 7. tel. 20-56.

C2579
Radio 3-zakresowe. super, ta
nio. Mylna 19, m. 13. 31868

Sprzedam ciężarówkę „Phano- 
men" 2 tony. Al. Marcinkow
skiego 24, m. 41. 31862

Skład artykułów piśmiennych 
z mieszkaniem. Grunwaldzka 59 

31861

lecznica dla kobiet, ul. Cicha 
nr 17, tel. 43-44. 31613 Dziewczyna do dziecka l’/s po

trzebna. Jeżycka 43, tn. 4.
31848

"ańcśw nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu
rek, aleje Marcinkowskiego 2a. 

31635

WoŁae posady

Potrzebna kobieta do prowa
dzenia domu malej rodziny na 
wyjazd. Oferty Glos Wielko
polski nr 31500.

Przyjmę zaraz wykwalifikowa
nego tkacza. Zgłoszenia tel. 
73-90, 79-37. P4159

Murarzy
przyjmie

Przedsiębiorstwo Budowla
ne, Słowackiego 27, ni. 9.

31865

Udzielam lekcji łaciny, poi- 
skiei-niemieckiei literatury, hi
storii, gramatyki francuskiej. 
Drużbackiej 1, m. 7. 318(54

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje. T. Czajczyński, Dą
browskiego 89, tel. 20-14.

7-252
Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe" Kan- 
taka 10. 7-3

Ogórki do kwaszenia zakupi, 
większych ilościach. R. U. P., 
Różana 19. kl280

Lokalu na warsztat maszyn 
biurowych ewtl. z mieszkaniem 
poszukuje. Oferty Glos Wlkp. 
nr 31836.

Poszukujemy
w śródmieściu

lokaln wjrtawawBgo
o powierzchni około 150 
do 200 m2.
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Ratajczaka 7 
pod „7,640". p4141

Krawców i prasowacza na kon
fekcję męską przyjmie Banaś 
i Czosnowski, 27 Grudnia 1.6.

p4150

Dziewczyna przychodnia do 
prac domowych. Rynek Jeżycki 
3, ni. 4. 31811

Uczciwa panienka do bufetu. 
Wroniecka 12, restauracja.

31829

Fryzjer damski, dobrą siłę i 
fryzjerka potrzebni. Salon fry
zjerski Gdynia, Świętojańska 
73. 7-526

Pomoc domowa potrzebna. §w.
Marcin 23, m. 3a. C2580

Fryziarka dzielna, posada sta
ła. Focha 36. 31847

Gosposia na majątek. Słowac
kiego 35, m. 17. 31831

Wybitnego fachowca wyrobu 
farb drukarskich poszukuje fa
bryka. Pensja', udział w zy
skach. Zgłoszenia: Kraków,, 
kiosk „Grand Hotel". 7-525

Starszy pan (oficer), który 
dnia 1.8. 7. godz. 10—11 do
chodził do przystanku „Arka
dia", a odszedł w kierunku 
Fr. Ratajczaka, proszony jest 
przez ciemno-szatynkę o poda
nie adresu pod oferty nr 877 
„Czytelnik", Daszyńskiego 48.

K1282

Palacz do wypalania cegieł ce
gielni, dobre wynagrodzenie, 
zaraz potrzebny. Oferty z refe
rencjami Głos Wlkp. nr 31839.

Bufetowe i

Starszego pana oferta nr 28183 
którego nie spotkałam na Ryn
ku Jeżyckim dnia 29. 6. 1947 
proszę o adres oferty nr 2438 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 1

C2583

Zaangażujemy na dobrych wa
runkach fachowców do cięcia 

Jaszyny (pracownicy leśni). 
Zgłoszenia: Kochanowskiego
lla, m. 4, tel. 90-84. 31863

wykwalifikowane
natychmiast potrzebne.

Zgłoszenia „Artus", św.
Marcin 6. . p4151

Z wszelkimi sprawami oraz dłu
gami mego męża Mariana Bu
rzyńskiego nie mam nic wspól
nego. Proszę do mnie się nie 
zwracać. J. Burzyńska, Poznań, 
Małeckiego 23, 31820

Pasiukujemy zaraz kalkulatora 
metalowego, maszynistkę ruty
nowaną-, cieślę, rachmistrza, 
Zgłoszenia dawn. Siemens, Dy
rekcja Poznaę, Matejki 52, tel. 
61-93, 63-34. 7-484

Wychowawców wykwalifikowa
nych (nauczycieli) poszukuje 
się do zakładu wychowawcze
go. Wynagrodzenie dobre. Of. 
Głos Wikp. nr 31803.

Meble różne, wielki wybór, 
korzystnie, laniak, Poznań, 
Rybaki' 6. w podwórzu. p3624

szuka posaay

Tatra 3 tony, kompresor, 2 dy- 
ferencjaly. blokada dyf., tere
nowe szosowe biegi, po kapi
talnym remoncie. Wiadomość: 
Śnłacz, Sokoła 7. skład kolo
nialny, teł. 49-12.

Parcelę
domek wypalony, chętnie 
na Wildzie

kupię.
Pośrednictwo wynagro
dzę. Oferty Biuro Ogło
szeń „PAR". Ratajczaka 
7. pod „7,653". p4148

Poszukuję natychmiast 2 po
koi (na okres 1 roku), zapłacę 
każdą cenę. Oferty Głos Wikp. 
nr 31881.

• Pokoju za posługę. Oferty Głos 
Wlkp. nr 31806.

Potrzebna 
kasjerka • 

znająca przebitkę.
Własnoręcznie napisane 
wnioski z poważnymi re
ferencjami należy sk-a- 
dać w sekretariacie Spół
dzielni „Las", Poznań, 
ul. Słowackiego 13.

 31835

Ogrodnik poszukuje posady sa
modzielnej. dhigoietnia' prakty
ka na większych ogrodnictwach, 
żonaty. Oferty Głos Wlkp. nr 
31457.

Wdowa po rolniku, lat 53, sa
motna, posiada kwalifikacje 
dobrej kuchni, prowadzenie go
spodarstwa wiejskiego, poszu
kuje posady od 1 sierpnia. Of. 
Glos Wikp. nr 31866.

Zarząd Miejski — Wydział Budowlany — 
Oddział Budownictwa. Drogowego jv Poznaniu, 
ul Grunwaldzka 18 ogłasza niniejszym przetarg 
nieograniczony na odnowę nawierzchni tłucz
niowej ul. Krańcowej. Formularze ofertowe 
i bliższe informacje można otrzymać w Oddziale 
Budownictwa Drogowego, ul. Grunwaldzka 18, 
pokój 117, za opłatą 601),-— zl. Oferty w opieczę
towanych kopertach bez znaków firmowych 
z napisem „Oferta na' odnowę nawierzchni 
ul. Krańce we j“ należy składać do dnia 30. 7. 47, 
godz. 12.00 ped wyżej wskazanym adresem, 
gdzie również tego samego dnia o godz. 12,15 
nastąpi otwarcie ofert.

Wadium przetargowe w wysokości 2% sumy 
ofertowe! należy wpłacić do Głównej Kasy 
Miejskie* ul. Matejki 48/49,. a kwit wadialny 
dołączyć do oferty.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta, lub unieważnienia przetargu bez poda
nia powodu.

Sprzedaże

Poszukuje od 1 września po
koju umeblowanego dla 2 stu
dentek, przy rodzinie. Zapłacę 
produktami wiejskimi. Oferty 
Glos Wlkp. nr 31814.

Roczne i półroczne kursy han
dlowe rozpoczynamy 3 wrze
śnia br. Wpisy: Kursy Handlo
we, plac Wolności 2. p4144

Osobiste

Kupujemy
Sypialnia mahoń. Daszyńskiego 
120, skład spożywczy. 31879

Philips 5-lamp., 3-zakresowy.
Słowackiego 40, m. 4. 3183’4

Setkę na starter, w dobrym 
stanie, sprzedam. Półwiejska 
30, warsztat blacharski. 31873

Biurko, szafę, bibliotekę sprze
dam. Daszyńskiego 120, sklep 
spożywczy. 31880

wymsema na włóczkę 
kolorową, len, 
konopie na materiały

J. Starzyński i S-ka
Leszno, ul. Leszczyńskich 38
Telefon 725 i 59Q

w godzinach od 8 do 15-tej 
w soboty od 8 do 13-tej

POTRZEBUJEMY

5 -8 pokoi
na lokale biurowe, skle
pu wystawowego ca 200 
m2 •

w centrum miasta.
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Ratajczaka 7, 
pod „7,641“. p4142

Mieszkanie 4-pokojowe z kuch
nią i kompletnymi przy- 
ńależnościami w Poznaniu, 
centrum względnie dzielni
cy willowej, dla dyrektora 
jednej z najpoważniejszych 
instytucji. Reflektujemy na 
mieszkanie wyremontowane 
wzgł. przeprowadzimy remont. 
Oferty Głos Wlkp. nr 7-542.

7-533
(—) arćh. bud. Stachowiak

Naczelnik Wydziału

Dyrekcja Techniczna 
Zjednoczenia Kamieniołomów 

w Świdnicy
poszukuj e: 

1.

2.

3.

4.

inżynierów górniczych lub doświadczonych szty
garów,
inżyniera-methanika lub doświadczonego tech- 
nika-mechanika,
inżyniera elektryka lub doświadczonego elektro- 
tcchnika-ruchowca,
inżyniera budownictwa lądowego lub doświad
czonego technika budowlanego, — na kierownicze 
stanowiska w. Dyrekcji lub podległych Zakładach 
na Dolnyrii Śląsku,

oraz:
biegłych kalkulatorów, wykwalifikowanych kost- 
karzv, kliniarzy, kamieniarzy, kilku majstrów 
elektryków kowali i tokarzy oraz pewną ilość 
pracowników niewykwalifikowanych.

Warunki do omówienia wg kwalifikacji. Osobiste 
lub pisemne zgłoszenia: Zjednoczenie Kamieniołomów, 
Świdnica, Kanonieiska 3. 7-523

Dnia 20 bm. zgubiono na ul. 
Grunwaldzkiej podczas wyści
gów motocyklowych naszyjnik 
(łańcuszek z wisiorkiem). Ła
skawego znalazcę proszę o 
zwrot za dobrym wynagrodze
niem. Chełmońskiego 10, m. 19 

31854

Łożyska 
kulawe

Meble, nowe, używane, korzy
stnie poleca Janiak — Balce- 
rowski, Za Bramkę 4, przy 
Placu Bernardyńskim. p3992

Popielate futerko, szczupła fi
gura. Focha 28. m. 5. 31813

Łóżeczko, cytrę, tanio. Mosto
wa 26, m. 45. 31810

Sprzedam skład skór, przybo- 
rów szewskich, jedyny w po
wiatowym mieście, 6-pokojowe 
mieszkanie umeblowane, ogród7 
400 m!. Cena wg ugody. Oferty 
Głos Wielkop. nr 31499.

Wózek dziecięcy, głęboki, 
sprzedam. Szewska 19, m. 5.

31808

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa, zakup, 
sprzedaż. ReMa. Poznań, św. 
Marcin 5 (przy pl. Hoovera), 
tel. 44-07. p40S0

Program audycji radiowych na czwartek, 24. 7. 47.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Syg.; 6.05 Gimn.: 6.15 Dzień.; 6.30 Muz.; 7.15'Wiad. 
por.; 7.’35 Muz.; 7.55 Inform.; 8.05 Skrzynka PCK; 8.15 Wy
kład dla nauczycieli; 11.57 Sygn.; 12.06 Wad. połudn.; 12ft0 
Pieśni polskie; 12.25 Audycja dla wsi; 12 35 Utwory na dwa 
fortepiany; 13.00 ,,Z mikrofonem po kraju; 13.10 Muz.: 14.00 
Muz. film.: 14.30 Aud. dla dzieci; 14.55 Wiad. Ziem Zacłiod- 
i.iirir; 15.00 Muz. tan.; 152Ó Aud. muz. dla dzieci; 15.40 
Pieśni Respighiego i Straussa; 16.00 Dz<en.; 16.20 Kameralny 
koncert; 16.40 ,.Z naszej radiofonii; 16.50 Komentarz gospod.; 
17.00 Muz.; 18.00 Nadprogram; 18.10 Wiad. bież.; 18.15 Ką
cik'językowy; 18.20 Koncert życzeń; 18.58 Zapowiedź dalszego 
prosramu; 19.00 Audycja TUR-u; 19.10 Audycja dla wojska; 
19.40 Utwory forteniariowe; 20.00 „Z szerokiego świata”; 
2'0.15 Reportaż;- 20.25 Aud. muz.; 21.00 Dzień.; 21.30 Mut. 
tan.: 21.45 Słuch, pt. „Opowieść o dwóaii ślepcach"; 22.10 
Wiad. sport', z W-wy; 22.15 Muz. tan.; 23.00 Ostat. wiad.; 23.10 
Program-na dzień nast.; 23.20 Wiad. sport.; 23.25 Słynni so
liści; 23.53 Z ostat. chwiii.

Dachówkę palona korzystnie, 
30 000 sztuk 2X16X40. Rada 
Parafialna Siedlce k. Wolszty
na. 39341

Materace, leżanki, tapczany, 
fotele „Rekorda", ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej).

P4107

Pianina najkorzystniej Poznań
ski Skład Pianin, Ogrodowa 1. 
narożnik Półwiejskiej. p3602

Wózek autko, nowy, sprzedam. 
Frądzyńskiego 56, m. 7 (Wil
da). kl281

Wytwórnie cukierków, czynną, 
sprzedam. Oferty „PAR", Ra
tajczaka 7. pod „7,660".

p4155

jeszcze

wiśnie
Wielkopolskie Zakłady Spo
żywcze Gubin, ul. Śląska 12

Tel. 20 — i
K. Grabowski — Poznań

ul. Langiewicza 3.
Tel. 40-94. p4149

powierzchni około 200 
m!

poszukujemy.
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Ratajczaka 7, 
pod „7,639". p4140

Zgubiono indeks nr 1610, na
zwisko Zolia Filipczak, wydz. 
lekarski. Łaskawy znalazca 
proszony o zwrot. 31840

Zniszczona książeczkę wojsko
wą unieważniam. Hanko-Danil- 
czuk Tadeusz, Poznań. c2581

Dzierżawy

Unieważniam zgubiona kartę 
rejestracji RKU Poznań, na
zwisko Eugeniusz Sobczak.

31756

UWAGA
PP. Zegarmistrze 

koperty, tarcze,, wska
zówki, sekundy, koronki 
itp. poleca

ZAWISTOWSKI — Focha 63
Tel. 63-73. 31871

Pianino kupię. Oferty z poda
niem marki i ceny Głos Wlkp. 
nr 31884.

Kupię motor na gaz, ssany 
35—50 Ps. Zgłoszenia kiero-. 
wać pod adresem: Młyn Go
łuchów, pow. Jarocin. 31842

Ubrania, płaszcze męskie, dam
skie, kostiumy, suknie, mary
narki, spodnie, kupuje. Wod
na 21. skład odzieży. 31830

/ / A7W .WVWZA(>AMAAAAAW aw.

Gabinet męski, używany, oka
zyjnie. Adres wskaże Gł. Wlkp. 
nr 31809.

Oncny, dętki, samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość ku
puje Wulkanizacja, Dąbrow
skiego 89. 7-507

Maszyna biurowa Mercedes, li
czenia Hamann. Daszyńskiego 
34, m. 4. 31869

Fryzjernlę sprzedam. Oferty Gł. 
Wlkp. nr 31860.

Xolonialkę urządzeniem, towa
rem, przyległym mieszkaniem, 
sprzeda. Piianowski, Półwiei- 
ska 26. 31885

Sprzedam, wydzierżawią, cu
kiernię. Płock, Narutowicza 5. 

31870

Gospodarstwo 50 morgów, 30 
km od Foznania, bez inwenta
rza, wydzierżawię, Oferty nr 
■2439 ..Czytelnik". Armii Czer
wonej 1. C2584

Unieważniam skradzione: legi
tymację służbową Z. U. S., za
meldowanie milicyjne — oraz 
wszystkie inne dokumenty na 
nazwisko Ludomira Szadkow
ska. 31725

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU Rawicz. Markowiak Józef, 
ur. 9. I. 1925. Gostyń, Poznań
ska 36. 31878

Zguby

Zgubiłem portfel z papierami i 
prawem jazdy na nazwisko 
Włodzimierz Marciniak, ul. 
Zwierzyniecka 41. m. .6. pro
szę o zwrot lub unieważniam. 

317.78

Unieważniam zagubioną legity
mację Uniwersytetu Poznań
skiego na nazwisko Zdzisław 
Murkowski. 31856

Zagubiona kartę rejestracyjną 
RKU Milicz na nazwisko Stani
sław Kędzierski, unieważniam. 

31838

iioiim
kulki oraz rolki

w każdej ilości zakupi
CENTRALA

W Kulkowyih
Poznań
ul. Franc. Ratajczaka 15 
(pod kinem „Apollo").

7-172

Matrymonialne

Kawaler, lat 27, handlowiec, 
skład Katowice, gotówka. Po
szukuję tholewkarki lub szwa
czki. Kierownicza funkcja. Cel 
matrymonialny. Inne branże 
miłe. Oferty fotografią Glos 
Wielkopolski nr 31785.’

Przystojna brunetka, lat 27, 
poszukuje towarzysza życia, 
najchętniej kupca, uczciwego 
oficera polskiego. Oferty pro
szę zgłaszać z fotografią za 
zwrotem do Gł. Wlkp. nr 7-503.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik". 
Redaktor naczelny: Jan Zagierski.
Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12—13; 

sekretarz redakcji od 10—11.
Niezamówionych rękopisów redakcja nie zwraca. 
Za dział ogłoszeniowy redakcja nie odpowiada.
Prenumerata miesięcznie: w Poznaniu w agenturach i kio

skach 85 zł, z odnoszeniem do domu 95 zł, na pro
wincji pocztowa 90 zł, pod opaska 95 zł.

Kolportaż (prenumerata, poi.edyiicze egzemplarze i kol
porterzy): Poznań, ul Świerczewskiego 3, tel. 78-64 
oraz u). Daszyńskiego 48, tei. 94-17. 28-62, dyrek
cji 94-18. — Konto PKO „Czytelnik" — Poznań 
V-4400, .Bank Gospodarstwa Spółdzielczego nr 25.

Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Wyspiańskie
go 10, tel. 64-75 ’ 62-70.

Oddziały: Gniezno, ul. Dąbrówki 1, Gorzów, ul. kokiet
ka 24, tel. 318; Ostiów ul. Kościelna 9, tel. 753; 
Zielona Góra, pl. Lenina 7.

Cennik ogłoszeń podajemy w poniedziałki, środy i piątki. 
Adras Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, 
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Samochód Mercedes 6-cylindro- 
wy, tanio sprzedam. Teł. 85-95.

P4153

i Autobus „Mercedes" 30-oso- 
! Łowy, na chodzie, z dokumen- 
| tami. tanio sprzedam. Piła. ul. 
! Ogrodowa 13, Dziekoński.

31877

1 Sienniki, worki, materiały me- 
; blowe, chodniki, walizy. — 
’ Pertek. Kraszewskiego 17.

7-411

i Pianino do ćwiczeń, okazyjnie, 
j Zygm. Augusta 3-3. 7 512

i Fłąszcz nowy, jesienny, pierw- 
| szorzędny gatunek; sprzedam.
■ św. Józefa 6, m. 8. 31637

’ Maszyna damska „Singera"
i (okrągłe). Wielkopolska 7. m. 3 
| (Sołacz). 31852

I Motor do łodzi, używany, typ 
IP. 2 335, pojemn. 665 cms, 
| tanio sprzedam. Poznań, tel. 
168-07. 31823

Kupna-4
Węże parciane nowe i uży
wane kupuje „Hatech", Mar
cina 65. p3688

Pończoszniczą okrągłą maszy
nę kupię. Mytko, Piotra Wa
wrzyniaka 12, m. 10. 31570

Wszelkiego rodzaju towary że
lazne stale kupuje Dom Han
dlowy „Okazja", ul. Grobla Ib, 
tel. 90-23. 7-42

35—45 P. S.wzgl. inny 
kupię.

Spieszne oferty do Głosu 
Wlkp. nr 31821.

owczą surową
stale kupuje i zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szyfleł- 

' kową. Płaci najwyż
sze ceny
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha
ll Targów Poznańskich,w 
nanrzeciw Dworca Za-c- 
chodniego. Tel. 63-31.-

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną RKU Włocławek, 
przemeldowaną na RKU Poznań 
Konstanty Ossowski. 31733

Unieważniam zgubioną legity
mację kolejową nr 53911 Po
znań, nazwisko Piotr Książkow- 
ski. 31755

Zagubioną torebke czarnolako- 
wą na ulicy Strusia. Uczciwy 
znalazca odda, wysokie wyna
grodzenie. Janowska, Żakiet 2. 

31833

Zgubione orzeczenie lekarskie 
na nazwisko Leon Rogacki, 
unieważniam. 31799

Wdowiec lat 52, urzędnik, po
szukuje na, tej drodze żony. 
Oferty Gros Wlkp. nr 31851.

Wdowiec lat 55. zawód rolnik, 
z braku znajomości, poszukuje 
żony. Oferty Głos Wlkp. nr 
7-541,

Zamiana

2 pokoje z kuchnią zamienię na 
większe. Adres wskaże „Czy
telnik", Armii Czerwonej 1.

C2578

Szuka lokalu

Studentka poszukuje pokoju na 
4—5 miesięcy. Cena obojętna. 
Oferty Głos Wlkp. nr 31857.

Zagubione dokumenty na na
zwisko Wiesław Korczak, Wie
lowieś, pow. Sulęcin: dowód 
niemiecki osobisty, zaświadcze
nie rejestracyjne RKU Rzepin, 
stwierdzenie z Okręgowego 
Urzędu Likwidacyjnego o wyku
pieniu motoroweru 432626, za
świadczenie repatriacyjne, u-, 
nieważniam, 7-502

Unieważniam legitymację fa
bryczną HCP nr 18425. Wła
dysław Ciosek. 31912

Unieważniam legitymacje służ
bową nr 79 i 79a, wystawiona 
przez Dyrekcję Ceł w Poznaniu 
oraz inne dokumenty na nazwi
sko Józef Michalak, Poznań, 
Jackowskiego 19, m. 19. 31827

Kawaler, przystojny, lat 27, 
urzędnik, dobrze sytuowany 
majątkowo, posiadający willę, 
zamiłowanie do kupiectwa, po
zna par.nę inteligentną z do
brej rodziny o podobnych wa
lorach do lat 25, tęskniąca do 
prawdziwego szczęścia domo
wego. Oferty, możliwie z foto
grafią, proszę kierować Głos 
Wielkopolski nr 31914.

4 pokoje Mielżyńskiego. za
mienię na 3 lub dwuookojowe, 
dzielnicy willowej. Oferty nr 
2437 ,,Czytelnik‘\ Armii Czer
wonej 1. C2582
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Lokalu na przemysł, z suchym 
magazynem, powierzchni 250 
m2 spiesznie poszukuję. Of. 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
.„7,440". p3998
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